45. De iudicibus avaris et infectis.

Sciendum eciam, quod iudices tam ecclesiastici quam seculares et advocati et consilarii et quilibet alii, ad quos habetur respectus⁷⁾ in negotio hereticorum, si sunt avari, quod possunt corrumpi muneribus, vel sunt infecti perfidia, vel habent propinquos infectos vel eciam suspectos de heresi vel avaros,⁸⁾ quibus acquiescunt ut a iusticia devient, iudicium de hereticis vix habebit efficacem processum, quia querent diversas vias, quibus caute possint processum huiusmodi per varias astucias impedire; et tamen in aperto simulant se ad exterminium hereticorum valde fervere et culpant inquisitorum negligenciam, quare non expedite in examinatione procedant, ut vel reos celeriter⁹⁾ puniendos tradant, vel innocentes

1) ne Ma.

2) si autem Ma.

3) für per etc: penitenciam peccatorum Ma.

4) redimere Ma.

5) ex comp. fehlt Ma.

6) torpore Ma.

7) recursus Ma.

8) vel propinquos propinquorum infectos vel avaros Ma.

9) S. sceleriter M. saeculariter Ma.

absolvant, dicentes se promptissimos ad omnia que pro fidei promotione facere iuberentur.¹⁾ Et hoc faciunt in dolo, ut suam maliciam contegant et hereticos defendant et inquisitores infament quasi negligentes vel stultos, qui incipiant negocia, que nesciant congrue perficere, et ob hoc de cetero nolint eis in huiusmodi cooperando astare. Et sic heretici deinceps erunt securiores et ad nocendum audaciores. — Explicit tractatus fratris David de inquisitione hereticorum.²⁾

1) iubentur. M. u. S.

2) Die bei Ma. noch folgenden drei Abschnitte: Doctrina pro inquisitoribus; De circumcissione Christianorum judaizantium; Quomodo se cognoscant inter se haeretici — sind Zusätze eines französischen Abschreibers, wie die französische Sprache im letzten Abschnitte beweist; auch tragen die drei Abschnitte ganz den Charakter eines Anhangs, der mit dem Tractate in keiner Verbindung steht.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Abhandlungen der Bayerischen Akademie der Wissenschaften - Historische Classe = III. Classe](#)

Jahr/Year: 1878-1879

Band/Volume: [14-1878](#)

Autor(en)/Author(s): David de Augusta, Preger Wilhelm

Artikel/Article: [Der Tractat des David von Augsburg über die Waldesier 183-235](#)